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Spektakl multimedialny
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WYDARZENIE SPECJALNE. DZIECIAKI. JANUSZ STANNY. ILUSTRACJE:

Multimedialna instalacja artystyczna ”Żywe obrazy”, poświęcona 
twórczości mistrza polskiej ilustracji - Janusza Stannego.

Sercem instalacji jest widowisko multimedialno-muzyczne w 
reżyserii Anny Jowity Ciołkiewicz. Za oprawę muzyczną odpowiada 
duet Dukt, a całość jest wynikiem współpracy artystów kolektywu 
Intermediateka (absolwentów wydziału filmowego AŚ w 
Katowicach, Wydziału Intermediów ASP w Krakowie i Wydziału 
Rzeźby ASP w Krakowie) z kuratorkami wystawy.

Wydarzenie adresowane jest przede wszystkim do młodego
odbiorcy, mając na celu zaangażowanie go w bezpośrednie
działanie i kontakt z twórczością ilustratora.
Filmowcy i artyści sztuki intermediów, przy wykorzystaniu 
nowoczesnych zasobów sprzętowych i nowych technologii - ożywią 
obrazy Janusza Stannego, tworząc animacje skomponowane w 
przestrzennej projekcji, która będzie stanowiła formę kameralnego 
widowiska wizualno-dźwiękowego. Widz, dzięki zjawisku immersji, 
wkroczy w baśniowy świat ilustracji. FR
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REALIZACJA
Co nas wyróżnia?

Nasze spektakle dźwiękowo-wizualne tworzone przez artystów Intermediateki i powstają we współpracy z 
ekspertami fundacji Czas Dzieci, kuratorami, ilustratorami, instytucjami kultury, z uwzględnieniem bryły budynku
i kontekstu miejsca.

Wizualnekoncertyprzenoszą ożywione ilustracje na ściany budynków, lub w obszar instalacji - tworząc
spektakl z indywidualnie dobraną oprawą świetlną i muzyczną.

Nasz zespół tworzą muzycy,twórcy ilustracji , malarstwa, scenografii, grafiki, kuratorzy, dydaktycy, a także 
specjaliści od nowych technologii oraz filmu. Wspólnie tworzymy nowoczesne i angażujące widowiska 
gromadzące widownię familijną.

Nasze działania realizujemy w przestrzeni publicznej oraz w galeriach sztuki i muzeach.
Posiadamy bogate doświadczenie. Nasze spektakle są tłumnie odwiedzane przez publiczność i doceniane przez 
twórców ilustracji i współpracujące instytucje oraz ekspertów.
Nasze prace opierają się na tradycyjnych technikach i nowych technologiach. Działania artystyczne 
uzupełniamywarsztatami i panelami dyskusyjnymi.

Stawiamy na jakość, innowacyjność i projekty o wysokich walorach artystycznych i edukacyjnych. Projekt 
cyklu spektakli wizualno muzycznych - planujemy poszerzyć o wydarzenia towarzyszące, takie jak warsztaty 
muzyczne, filmowe, rzeźbiarskie - przeznaczone dla dzieci i młodzieży oraz panel dyskusyjny. Nasze 
działania powstają w oparciu o twórczość klasyków – Teresy Wilbik, czy Janusza Stannego, których twórczość 
niezmiennie inspiruje i zachwyca polskie dzieci od kilku pokoleń.

FRAGMENTSPEKTAKLU INTERMEDIATEKA NA PODSTAWIEJ. STANNEGO, W REŻ. ANIMACJIANNY CIOŁKIEWICZ



ARTYŚCI:

• AnnaCiołkiewicz – Artystka Sztuk Wizualnych, reżyser. Absolwentka ASP w Krakowie -
dyplom mgr w obszarze Intermediów , Wydziału Artystycznego UŚ w Katowicach -
dyplom mgr w obszarze grafiki projektowej oraz wydziałufilmowego AŚ w Katowicach –
dyplomna kierunku Reżyseria. Studiowała na Wydziale Sztuk Pięknych Universite Rennes
2 Haute Bretagnewe Francji, zajmując się malarstwemisztuką nowych mediów w
przestrzeni publicznej. Ukończyła także Krakowską Szkołę Scenariuszową. Tworzy 
animacje, spektakle multimedialne, interaktywne instalacje i filmy. Jej wielkoformatowe 
projekcje można było zobaczyć w CSL w Lublinie, wrocławskiej Famie, Teatrze Starym, czy
Instytucie Cervantesa. Współpracowała także z Muzeum Narodowym, Cyfrowym 
Repozytorium, IPN-em, stacjami telewizyjnymi i producentami filmowymi, tworzyła 
projekty na Zamku Królewskim na Wawelu, czy w Teatrze Wielkim – Operze Narodowej.

• Sylwia Marszałek-Jeneralczyk – scenograf/ rzeźbiarka – absolwentka ASP
w Krakowie - tworzy interaktywne instalacje, murale i sztukę w przestrzeni 
publicznej, jej prace można było oglądać w licznych galeriach w Polsce i na
świecie, między innymi w Centrum Sztuki Wspołczesnej MOCAK w
Krakowie.

• Filip Czajai Erwin Jeneralczyk – absolwenci Wydziału Intermediów ASP w Krakowie w
Katedrze Archisfery. Wypowiadają się za pomocą muzyki, animacji, instalacji, sztuki 
generatywnej, mappingu.Tworzą innowacyjne widowiska muzyczne. Występują w
akompaniamencie skrzypka – Jakuba Tadeusza Kubickiego – tworząc muzykę z
pogranicza etno, z elementami muzyki ludowej, klasycznej i ambientu.

KIM JESTEŚMY?
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O WYSTAWIE: DZIECIAKI. JANUSZ STANNY. ILUSTRACJE:

Dzieci Stannego to indywidualności – jedne noszą kucyki, inne warkocze, czasami grzywka opada 
im aż na oczy, a niekiedy patrzą przez grube szkła okularów. Towarzyszą im przedmioty,
zwierzęta oraz rośliny – ciężkie tornistry, parasole, grube koty, ptaki, konie i kapelusze pełne 
kwiatów. Ten dziecięcy świat wykreowany przez artystę jest kolorowy i niebanalny, intryguje, 
wciąga w głąb, zatrzymuje i porusza. Nade wszystko widzimy tu kunszt artysty oraz jego 
doskonały warsztat, jednak zawsze okraszone niepoprawnym optymizmem i poczuciem humoru. 
Znany z perfekcjonizmu artysta, najczęściej długo szukał ostatecznego ujęcia danej postaci, 
generując po drodze cały szereg wersji wstępnych, szkicowych, nieskończonych. W ten sposób, 
przeglądając archiwum rodzinne Stannych, napotykamy na niebywale ciekawe studia dziecięcych 
sylwetek – rozmaite sytuacje, pozy i emocje malujące się na buźkach chłopców i dziewczynek 
dowodzą ciekawości i skrupulatności z jaką podchodził Stanny do każdej swojej postaci.
Szczególnie interesujące wydają się przedstawienia dziecięcych stanów emocjonalnych, czasami 
mistrzowsko oddane przy pomocy zaledwie kilku kresek.
Mamy tutaj cały kalejdoskop przeżyć i uczuć: złość, smutek, radość, nudę, obrazę. Nie ma 
natomiast oceny i moralizatorstwa – w świecie Stannego każda dziecięca emocja ma swoje 
miejsce, jest zauważona i ważna.
Wystawa prezentuje motywy dziecięce w twórczości Stannego na przestrzeni wielu lat –
począwszy od jednego z najstarszych archiwalnych rysunków z teczki, którą przygotowywał na 
ASP, po dużo późniejsze ilustracje do powieści i poezji wydawanych przez Naszą Księgarnię, Ruch
i inne wydawnictwa. Jednorodny styl artysty nie zamyka się w jednej wybranej technice – mamy 
tu proste, lapidarne szkice flamastrami oraz niezwykle malarskie, wielowarstwowe prace. Poza 
ilustracjami prezentowane są plakaty oraz książki w całości zaprojektowane przez artystę, a 
niekiedy także przez niego napisane. / Źródło: Festiwal Ojce i Dziatki

KURATORKI: DR MONIKA CHRABĄSZCZ-TARKOWSKA, DR KATARZYNA STANNY
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JANUSZ STANNY:

FRAGM
ENTSPEKTAKLU

INTERM
EDIATEKA N

A
PO

DSTAW
IEJ.STAN

N
EG

O
,W

REŻ.ANIM
ACJIAN

N
Y CIO

ŁKIEW
ICZ

Wybitny polski ilustrator, grafik, plakacista, rysownik, karykaturzysta. Urodzony 
29 lutego 1932 w Warszawie, zm. 13 lutego 2014.
W latach 1986–2005 profesor Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie.

W latach 1951–1957 studiował na Wydziale Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w
Warszawie; dyplom uzyskał w pracowni plakatu u Henryka Tomaszewskiego w
1957 roku.

Był autorem m.in. ilustracji do Pana Tadeusza, Biblii, Bajek La Fontaine’a, Don 
Kichota i Baśni H. Ch. Andersena. Był także autorem opracowań plastycznych 
filmów animowanych. Publikował swoje prace w „Gazecie Wyborczej”.

Twierdził iż, należy strzec w dziecku poetyckiego spojrzenia na świat -
sprowadzając, do tego jednego zdania, najważniejsze założenia swojej twórczości 
dla najmłodszych. Wieloletni kierownik Pracowni Ilustracji na Warszawskiej ASP
to właśnie dziecko uczynił podstawowym odbiorcą swojej sztuki. Podejmował 
liczne wyprawy do przedszkoli, gdzie upewniał się, że język jego artystycznej 
wypowiedzi jest zrozumiały dla małych odbiorców.

Dziecko, to nie tylko najważniejszy odbiorca, ale i niezwykle istotny bohater w 
twórczości artysty. Motyw dziecięcej postaci pojawia się w wyjątkowo wielu 
ilustrowanych przez Stannego książkach. Dzięki temu dziecko-odbiorca, dziecko-
czytelnik staje się jednocześnie dzieckiem-bohaterem, może odnaleźć na kartach 
opowieści samego siebie. źródło: MFLD Ojce i Dziatki



Gość/ kurator: dr Katarzyna Stanny -
Absolwentka Wydziału Grafiki ASP w Warszawie, studiów 
podyplomowych w Instytucie Historii UW oraz Instytutu 
Francuskiego w Warszawie. Od roku 2016 pełni funkcje 
pełnomocniczki ds. studiów niestacjonarnych Wydziału Sztuki 
Mediów warszawskiej ASP, gdzie od 2009 roku prowadzi Pracownię 
Obrazowania dla Mediów.Pracuje dla Polskiej Akademii Nauk, 
zajmuje się grafiką użytkową, fotografią i pracą naukową. Jako 
projektantka biżuterii współpracowała ze Swarovski Elements.
Prace prezentowała na trzydziestu dwóch wystawach
indywidualnychmalarstwa, grafiki, fotografii, ilustracji i biżuterii
oraz na blisko stu wystawachzbiorowych w Polsce, Francji, 
Niemczech, Luksemburgu i Chinach. Laureatka wielu
ogólnopolskich nagród i wyróżnień, w tym Nagrody Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego za szczególne osiągnięcia w pracy 
artystycznej i dydaktycznej (2014) oraz nagród Rektora ASP w 
Warszawie (2015 i 2019). Stypendystka Funduszu Popierania 
Twórczości im. Andrzeja Szczypiorskiego (2019 i 2020). Członkini 
zarządu ZAiKS-u oraz Rady Ekspertów Ośrodka Dialogu I Analiz 
Thinktank. Prywatnie – córka Janusza Stannego.

KATARZYNA STANNY –
GOŚĆ SPECJALNY -
ILUSTRATORKA

FRAGMENTSPEKTAKLU INTERMEDIATEKA NA PODSTAWIEJ. STANNEGO, W REŻ. ANIMACJIANNY CIOŁKIEWICZ
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Prezentacja wyłącznie do użytku wewnętrznego.
Prezentowane materiały mogą być przejawem działalności twórczej o indywidualnym charakterze i stanowią własność autorów oraz podmiotów, które stworzyły niniejsze opracowanie i udostępniły ww na potrzeby oferty na zasadzie prawa cytatu. Przywłaszczanie sobie autorstwa prezentowanych materiałów, rozpowszechnianie ich w całości lub części, kopiowanie,

tworzenie opracowań zależnych lub jakiekolwiek inne ich przetwarzanie bez zgody twórców – stanowi naruszenie prawa i podlega odpowiedzialności cywilnoprawnej i karnej, o których mowa w Ustawie z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r., Nr 60, poz. 631 z późn. zm.).
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SPEKTAKL MUZYCZNO-WIZUALNY

DZIECIAKI. 
JANUSZ STANNY. 
ILUSTRACJE

NA PODSTAWIE TWÓRCZOŚCI

JANUSZA STANNEGO
- REŻ. ANNA JOWITA CIOŁKIEWICZ

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY:
INTERMEDIATEKA
ANNA JOWITA CIOŁKIEWICZ
KONTAKT: +48 791 97 00 97
E: JOWITA.CIOLKIEWICZ@GMAIL.COM
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